CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
CAMARA MU' -AL Üf ! I

INDICAÇÃO N9 270/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, a necessidade de

pavimentação e iluminação na via entre a escola

Jornalista e a quadra de Amador Bueno, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a
necessidade de pavimentação e iluminação da via entre a escola Jornalista e a quadra de Amador
Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária, pois a pavimentação asfáitica e iluminação da via entre a
escola Jornalista e a quadra de Amador Bueno é de suma importância para a comunidade,

porque irá gerar qualidade de vida e melhor trafegabilidade de pedestres, trazendo com isso
riscos mínimos para a comunidade, sendo assim essencial para esta via tanto a iluminação como
a pavimentação.

Sala das Sessões Bemvindo J\floreirat Ne iro de 2019.

Vereado de Morae/Romeiro

fes^r
resid

ODEMOS
C\PÃ^

Cãrnara

m

IncrSííf

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova ttapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.camaraitapevi.sp.gov.br

DBDOO camaraítapeví